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222. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nastę­

p~jącej treści: 

USTAWA 

z dnia 17 marca 1932 r. 

O zatwierdzeniu zmian V art. 53 statutu Banku Pol­
skiego. 

Art. 1. W mysI art. 12 statutu Banku Polskie­
go (załączni.k do . obwieszczenia Ministra Skarbu 
z .dl1ia 28 lisItopada 1927 r. (Dz. U. R p, Nr. 113, 
poz. 966) zalwierdza się uchwałę Zwyczajnego Wal­
nego Zebrania Akcjonarjuszów Banku Polskiego 
z dnia 23lulego 1932 r., nadającą punktowi e) art. 53 
sUdiltu Banku Polskiego brzmienie następujące: 

"e) długiem Skarbu PaósŁwa na rachunku bez­
procentowego kredytu, z którego Skarb ko­
rzysb do sumy nie wyższej nad 100 miljo­
nów złotych przez cały czas trwania przy­
wileju Banku", 

Art. 2. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
O!iłoszenia statutu Banku Polskiego (Dz. U. R. P. 
z 1927 r. Nr. 113, poz. 966) z uwzględnieniem zmian, 
wprowadzonych rozporządzeniem Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 4 października 1930 r. (Dz. U. R 
P.Nr. 69, poz. 548), ustawą z dnia 19 grudnia 1931 r. 
(Dz. U. R P. Nr. 112, poz. 883) oraz niniejszą ustawą. 

Art. 3. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Skarbu. 

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: A. Pl'ystor 
Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

223. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

ją~ej treści: 

USTAWA 

z dnia 17 marca 1932 r. 

O zmianie niektórych przepisów ustaw, dotyczących 
finansów komunalnych. 

Art. 1. W usta wie z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
(Dz; U. RP. Nr. 94, poz. 747) wpro>vaclza się nastę­
pujące zmiany: 

.. t art. 1 otrzymuje brzmienie następujące: 
. "Uchwały związków komunalnych w sprawie 

pqpierania samoistnych podatków komunalnych po­
dlegają zatwierdzeniu władz nadzorczych, a to za­
równo z punktu widzenia legalności, jak i celowości 
tych uchwał; natomiast uchwały w sprawie pobiera­
niadodatków komunalnych do podatków państwo­
wychwymagają zatwierdzenia przez władze nadzor­
cze tylko w przypadkach, przewidzianych wart. 11 
i l5 niniejszej ustawy oraz w ustępie drugim art. 14 
ustawy z dnia 15 czerwca 1923 r. (Dz. U. R P. 
Nr. 65, poz. 505)."; 

II. wart. 2 ustęp 2 otrzymuje brzmienie na­
stępujące: 

"Wyjątek zachodzi co do gruntów w b. dzielni~ 
ey rosyjskiej, należących do Państwa. Grunty te mą~ 
gą być obciążone tylko samoistnym podatkiem w wy­
sokości kwot, któremi podobne grunty w sąsiedz­
twie są obciążone dodatkami do podatków państwo­
wych. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych, wydane w . porozumieniu z Ministrem Skarbu, 
określi bliżej zasady wymiaru i poboru tego po­
datku."; 

III. wart. 4 ustęp 5 otrzymuje brzmienie na­
stc:pujące: 

"Place budowlane oraz grunty, które uzyskały 
charakter placów budowlanych, mogą być opodatko­
\vane na rz.ecz gmin miejskich jedynie w formie do­
datku komunalnego do państwowego podatku od 
placów budowlanych; dodatek ten nie może prze­
kraczać 1009'ó podatku państwowego."; 

IV. art. 10 otrzymuje brzmienie następujące: 
,,1) Do wszystkich państwowych podatków od 

spożycia, zużycia, względnie produkcji, z wyjątkiem 
podatku od węgla, olejów mineralnych i cukru oraz 
poda tku, wymienionego wart. 11, i łącznie z temi 
podatkami, pobierany będzie dodatek na rzecz 
związków komunalnych. 

2) Dodatek ten wynosi 30 % podatku od napo­
jów winnych w rozumieniu ustępu 2 art. 1 ustawy 
z dnia 22 października 1931 r. (Dz. U. R P. Nr. 99, 
poz. 763) oraz od piwa, a 159'ó państwowego podat­
ku od innych przedmiotów; wysokość dodatków ko­
munalnych do opłaty skarbowej od spirytusu okre­
ślają przepisy o monopolu spirytusowym. 

3) Wpływy z powyższego dodatku, z wyjąt­
Idem dodatków do opłaty skarbowej od spirytusu, 
podlegają podziałowi pomiędzy komunalny fundusz 
pożyczkowo-zapomogowy, utworzony na podstawie 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
1 czerwca 1927 r. (Dz. U. R P. Nr. 50, poz. 448), oraz 
miejskie i powiatowe związki komunalne, a to w tym 
stosunku, że wymienionemu funduszowi przekazuje 
się 20 76 , gminom miejskim 507ó, zaś powiatowym 
związkom komunalnym 30 % ogólnej sumy wpływów 
z tego źródła. Podstawę rozdziału między gminy 
miejskie stanowi liczba mieszkańców w poszczegól­
nych gminach miejskich, a pomiędzy powiatowe 
związki komunalne - liczba · mieszkańców w po­
szczególnych powiatach z wyłączeniem gmin miej­
skich. 

4} Wpływy z dodatku do opłaty skarbowej od 
spirytusu przypadają: 

a} w l /S części samorządowi wojewódzkiemu 
z uwzględnieniem samorządu wojewódzkie­
go śląskiego, przyczem podział pomiędzy 
poszczególne województwa odbywa się we­
dług liczby ich mieszkańców; 

b} z pozostałych 4/5 części potrąca się 3,6% 
na rzecz związków komunalnych na obsza­
rze województwa śląskiego, resztę zaś dzie­
li się między komunalny fundusz pożyczko­
wo-zapomogowy oraz gminy miejskie i po­
wiatowe związki komunalne w sposób, 
okreslony w ustępie 3. 
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5) Aż do wprowadzenia w życie samorządu 
wojewódzkiego wpływy, określone pod l it. a) ustę­
pu 4, przypadają: 
" al w b. zaborze rosyjskim na rzecz Skarbu 

Państwa na pokrycie wydat~ów, które w 
myś l art. 2 ustawy z dnia 26 wrześn i a 
1922 r. (D z. U. R. P. Nr. 90, poz. 829) obc i ą ­
ż a ć mają samorząd wojewódzki; 

bl w b. zaborze austrjackim na rzecz Skarbu 
Państwa na pokrycie wydatków, połączo­
nych ze spełnianiem zadań, p rzewidzi anych 
ustawą z d nia 30 stycznia 1920 r . (Dz. U. 
R. P. Nr. 11, poz. 61); 

cl w województwach poznańskiem i pomor­
skiem na rzecz wOjewódzkich związków ko­
munalnych na rachunek dotacyj, przewidzia­
nych w ustępie 2 art. 35 niniejszej ustawy. 

6) Powiatowe związki komunalne obowiązane 
są z sum, otrzymanych na podstawie niniejszego ar­
tykułu, wypłacić 1/3 część gminom wiejskim na swym 
obszarze . Sumy te rozdziela s i ę między gminy wie j­
skie według stosunku liczby mieszkatlców gmin w ie j­
skich do liczby mieszkańców powiatu żwyłączeniem 
gmin miejskich. 

7) Liczbę mieszkańców określa się według 
ostatniego urzędowego spisu ludnośc i w całej Rze­
czypospolitej. Liczbę mieszkańców w uzdrowiskach, 
posiadających charaktęr użytecznoś ci publicznej, 
ustala się w ten sposób, że do liczby mieszkańców 
uzdrowiska, objętych spisem urzędowym, dolicza się 
1/3 część gości sezonowych według urzędowej staty­
styki komisji uzdrowiskowej za rok poprzedza:jący. 

8) Przedmioty, podlegające państwowym podat­
kom od spożycia, zużycia, wzgl ę dnie produkcj i nie 
rho'gą być obciążone innemi pod a tkami komunal­
hemi."; 

V. artykułowi 11 nadaje się brzl11ienie nas tę-
pujące: , 

, "l) Gminy miejsk ie na swym obszarze, a powia­
towe związki komllnalne poza obszarem gmin miej­
skich mogą pobierać dodatki do opłat p\ltentowych, 
pobieranych na podstawie art. 83 ro~porządzenia 
Prezyd'enta Rzeczypospolitej z dnia 26 marca 1927 r. 
o monopolu spirytusowym (Dz. U. R. , P . Nr. 32, 
PO,z. 289), oraz do opłat od w yrobu i magazynowa ­
nią. napojów winn ych, pobieranych na p ods tawie 
art. 16 u stawy z dn ia 22 października 1931 r. O opo ­
datkowa niu wina i mio du syconego (Dz. U, R P. 
Nr. 99, poz. 763). 

2) Dodatki te nie mogą prz enos ić 100 7; opła t 
Dcl wyrobu, względnie 200 ~6 opła t od sp rzedaiY, wy­
mienionych w poprzednim ustęp i e, i będą pobierane 
łącznie z opłatami państwowemi. ' 

3) Uchwały w sprawie pobierania tych dodat­
ków podlegają za tw ie rdzen iu władzy nadz orczej . 

4) Powiatowe związki komunalne są jednak 
obowiązane tym gminom w iejsk im, na których obsza­
rze wykonywane są przedsiębiorstwa i zajęcia, wy­
mienione w ustępie 1, wypłacać połowę sumy, pobra­
nej w odnośnych gmina ch tytułem dodatków gmin­
nych do opłat patentowych, pobieranych na podsta­
wie przepisów, wymienionych w us tępie 1, w ciągu 
dni 14 po otrzymaniu tych dodatków." ; 

VI. nagłówkowi, poprzedzającemu art. 13, na­
d a je się brzmienie: ,,9) Opłata od pism, tyczących się 
przeniesienia własności rzeczy nieruchomych", 'zaś 
a rt. 13 otrzymuje brzmienie następujące: 

,,1) Na r,zecz związków komunalnych pobiera 
s i ę dodatek w wysokości 50 % do opłat stemplowych, 
n a leżnych w myśl rozdziałów dzie siątego i jedertaste­
go ora z art. 106. tudzież punktu al art. 132 ustawy 
z dni a 1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych - nie 
wyłączając opłaty stemplowej w wysokości 1 %, 
przew idzianej w ustępie os tatnim art. 52 tejże t.}sta­
wy. Dodatek ten p ob iera si ę również w razie spo­
rządzenia pisma, \vymienionego wart. 52 lub , J06 
ustawy ,o opłatach stemplowych,a zwolnionego ,od 
opłaty ,stemplowej na mocy ustępu drugiego att 8 
lub na mocy art. 9 rozporządzenia Prezydenta Rie­
czypospolitej o popieraniu rozbudowy i rozwoju go­
spodarczegomiasta i portu Gdyni (w brzmieniu, usta­
lonem rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 24 listopada 1930 r . (Dz. U. R. P . Nr. 80, 
poz. 631): za podstawę obliczenia tego dodatku służy 
kwota , kŁóraby się należała tytułem opłaty stemplo­
w e j w braku, uwolnienia . 

2J Dodatek komunalny przypada: 
a ) gminom miejskim, jeżeli rzecz nieruchoma 

połotona jes t na obszarze tychże gmin,. , " 
bl powiatowym zw iązkom komunalnym, je.żeli 

rzecz nien:choma jest położona poza obsza­
rem gmin miejskich. Powiatowe związki ko­
munalne są obowiązane przekazać połowę 
otrzymanej sumy tym gminom wiejskim, na 
kt?rycl:. obszarze rzecz nieruchoma jest po­
łozona. ; 

VII. wart. 15 dodaje s i ę ustęp drugi o brzmie­
mu następującem: 

"Gminy miejskie na obsza rze b. zaboru rosyj­
skiego mogą pob ierać dodatek do procentowych 
opl a t stemplowych, należnych od aktów notarjalnych, 
sporządzanych na ob sz arze dan ej gmiriy, z wyjątkiem 
opła t , w ymien io nych wart. 13, do maksymalnej wy­
s o koś ci 50 ?'j opla ty stemplowe j. Uchwały otganów 
stano wi ąc ych gmin miejskich o pobieraniu tego "do­
datku p o dlegają zatwierdzeniu przez władzę nad­
zorczą."; 

VIII. dotychczasowe b rzmienie art. 16 zawie­
sza s i'ę na okres la t 3, ewentualnie na terminkróŁszy, 
o ile w tym wzgl ę dzie poweźmie decyzję Rada Mi­
ni st rów. 

W okresie, wyżej wymienionym, obowiązuje na-
st ę p u j ą ce brzmienie tego artykułu; , ' . 

,,1] Do pali s lwowego podatku od spadków i'da­
rowizn i łą c zn i c z nim pobiera się dodatek komunal­
ny w wysokości 10 ;~ p odatku państwowego. 

2) Wpływy z tego dod atku przekazują władze 
skarb owe komunalnemu funduszowi pozyczkowb­
zapom ogowemu, u tworzon emu na podstawie rozpo­
rząd zenia Prezydenta R zeczypospolitej z dnla 
1 czerwca 1927 r . (Dz . U. R. P . Nr. 50, poz. 448). , 

' 3) Sposób pi'zek azywa nia t ych wpływów okre­
śli rozporządzenie Ministra Skarbu, wydane w poro­
zumien iu z Ministrem Spraw Wewnętrznych."; , 

IX, a) wart. 18 usŁIiP owi 3 nadaje się brzmie-
nie następujące: ' , 

"Maksymalne stawki podatku od publicznych 
zabaw, rozrywek i widowisk dla poszczegób;'ch 
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grup miast oraz dla gmin wiejskich, zasady wymiaru 
tego podatku, jak również oznaczenie tych amator­
skich zawodów sportowych, które mają być wolne 
od podatku, określi Minister Spraw Wewnętrznych 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz innymi za­
interesowanymi ministrami." ; 

h) w art. 18 ustęp 4 skreśla się; 
X. wart. 21 pkt. 3 skreśla się wyrazy od słów: 

.. z wyjątkiem" aż do końca; 
XL art. 25 wraz z jego nagłówkiem skreśla się; 
XII. wart. 27 do ustępu 1 dodaje się nastę­

pujące zdanie: 
"Te ostatnie opłaty mogą również pobierać 

urzędy wójtowskie w województwach poznańskiem 
i pomorskie m na częściowe pokrycie kosztów admi-. 
nistracyjnych wójtostwa."; 

XIII. wart. 31 ustępie 1 po wyrazach: "urzą­
dzeń i zakładów dobra publicznego" dodaje się wyra­
zy: "oraz przedsiębiorstw komunikacyjnych, posługu­
jących się specjalną własną nawierzchnią", zaś po 
wyrazach: "którym te urz3dzenia i zakłady" dodaje 
się wyrazy: "względnie przedsiębiorstwa"; 

XIV. art.33 otrzymuje brzmienie następujące: 
,,1) Uchwały związków komunalnych w spra­

wie zaciągnięcia pożyczek zarówno długotermino­
wych, jak i krótkoterminowych oraz uchwały w spra­
wie upoważnienia organów wykonawczych związków 
komunalnych do wystawiania weksli, wreszcie 
uchwały w sprawach nabywania i pozbywania nie­
ruchomości oraz objęcia poręki wymagają zatwier­
dzenia władz nadzorczych (art. 36 i 37). W przy­
padkach, w których obowiązujące przepisy wymaga­
ją zatwierdzenia uchwał, dotyczących nabywania lub 
pozbywania nieruchomości przez inne władze lub or­
gana, decyzje władz nadzorczych (art. 36 i 37) będą 
wydawane w porozumieniu z temi władzami (orga­
nami). 

2) Zadłużenie związków komunalnych w jakiej­
kolwiek postaci nie powinno przekraczać takiej gra­
nicy, by raty amortyzacyjne i odsetki od zaciągnię­
tych długów nie wynosiły więcej, niż 25 % dochodów 
zwyczajnych danego związku komunalnego. Minister 
Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu wyda stosowne zarządzenia celem zmniejsze­
nia zadłużenia w tych związkach komunalnych, 
w których granica zadłużenia została już prz.ekroczo­
na. Pożyczki krótkoterminowe na zasilenie fundu­
szów kasowych (pozabudżetowe) nie powinny prze­
kraczać 209"6 zwyczajnych dochodów budżetowych, 
pozostałych do zrealizowania w danym roku budże­
towym."; 

., XV. wart. 35 ustępie 2 skreśla się końcowe 
zdanie, zaczynające się od wyrazów: "równającą się 
2/5 częściom", a zamiast niego wstawia się wyrazy: 
"wynoszącą 1.300.000 zł dla związku poznańskiego, 
zaś 750.000 zł dla pomorskiego. Dotacja ta płatna 
jest w 12 równych ratach miesięcznych."; 

XVI. w art. 36 lit. b) wyrazy: "z wyjątkiem 
gmin miejskich, wymienionych pod c)" zastępuje się 
wyrazami: "z wyjątkiem m. st. Warszawy i m. Gdy­
ni", zaś pod lit. c) tegoż artykułu wyrazy: "i gmin 
miejskich, liczących powyżej 250.000 mieszkańców" 
zastępuje się wyrazami: "i gminy m. GdynŁ"; 

XVII. w art. 43 ustępy 2, 3 i 4 otrzymują na­
st~pujące brzmienie: 

,,2) Wymiar, pobór i ściąganie dodatków komu­
nalnych do podatków i opłat państwowych uskutecz­
nia ten sar.l organ urzędowy, który jest powołany do 
wymiaru, poboru i ściągania tej daniny państwowej, 
z którą wiąże się dodatek. 

3) Wymiaru i poboru dodatków komunalnych 
do państwowego podatku dochodowego dokonywa 
władza komunalna - z wyjątkiem dodatku komu­
nalnego do państwowego podatku dochodowego od 
uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za 
najemną pracę; do tego dodatku ma zastosowanie 
ustęp 2 niniejszego artykułu. 

4) Za czynności organów, których koszty utrzy­
mania ponosi Skarb Państwa, a które współdziałają 
przy wymiarze i poborze dodatków komunalnych, 
wymienionych wart. 3, 4, 6, 8, 13 i 16, Państwo może 
potrącić 2 ~t od sum, wypłaconych związkom komu­
nalnym z tytułu tych dodatków. Gminom wiejskim 
na terenie wojewódzŁw białostockiego, lubelskiego, 
łódzkiego, kieleckiego, warszawskiego, wołyńskiego, 
nowogródzkiego, poleskiego i wileńskiego nie usku­
tecznia się 2 96 potrącenia od sum, wypłacanych z ty­
tułu dodatku komunalnego do podatku gruntowego. 
Notarjusze pobierają za czynności, wiążące się z wy­
miarem i poborem dodatków, wymienionych wart. 13 
i 16, wynagrodzenia w wysokości 2% sum, wypłaco­
nych związkom komunalnym tytułem tych dodat­
ków. Przepisy niniejszego ustępu mają również za­
sŁosowanie do wymiaru i poboru podatków, wymie­
nionych wart. 14 i 15."; 

XVIII. wart. 58 ustępie 3 wyrazy: "co dni 15" 
zastępuje się wyrazami: "co miesiąc"; 

. XIX. w art. 59 dodaje się nowe ustępy w na-
stępującem brzmieniu: 

"Dodatek komunalny, przewidziany wart. 13, 
należy uiścić w len sam sposób, w jaki ma być 
uiszczona opłata stemplowa; w razie jednak uiszcze­
nia opłaty stemplowej w sposób, wymieniony w punk­
cie a) art. 23 ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach 
stemplowych, dodatek komunalny ma być uiszczony 
gotówką w ciągu 3 tygodni od dnia sporządzenia pis­
ma, podlegającego opłacie stemplowej, przyczem 
uiszczenie nastąpić powinno w kasie tego związku 
komunalnego, któremu należy się dodatek komunal­
ny. Nieuiszczenie dodatku komunalnego w należnej 
sumie we właściwym terminie i w prawidłowy spo­
sób powoduje skutki takie same, jakie powodują 
uchybienia tego rodzaju w zakresie opłaty stem­
plowej. 

Prawo do wymiaru samoistnej daniny komunal­
nej w przypadku karalnego uchylenia się płatnika od 
tej daniny przysługuje związkom komunalnym w cią­
gu lat pięciu, poczynając od roku, następującego po 
tym roku, w którym nastąpiło karalne uchylenie się 
od daniny. Obowiązek zapłaty takiej daniny prze­
chodzi również na spadkobierców z tern, iż odpowia­
dają oni za daninę tylko do wysokości swej części 
spadkowej, a termin przedawnienia skraca się dla 
nich do jednego roku. 

Prawo do wymiaru samoistnej daniny komunal­
nej w przypadku pominięcia płatnika - bez jego 
winy - przy wymiarze tej daniny przedawnia się 
w ciągu roku, następującego po tym roku, w którym 
wymiar miał być dokonany. Obowiązek zapłaŁy ta .. 
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l, iej daniny prlcchoc1zi również na spadk obierców, 
jednai·; tylko do wysokosci ich czr;śc i spadkowej . 

\YJym ierzone ju ż: samoistne daniny komunalne, 
k tórych zap ł at a zalega, pl'zcchnvniaią si~ po trze ch 
lalach, lic 7.ctc od dnia , w kUn' ym przypada ł termi n 
ich płalnoś ci. Obowiip;ck ich zapłaty przechodzi 
również na spadkobierców do wysoko~ci i..: h c zęści 
spadkovvej. P rze d?vvnien:z pi'ze:-ywa się przez dorę ­
czenie zobowiąz anemu wezv,ral1i:l do zapI2. ty, przeZ' 
odroczenie zapłaty lub p rzez z arząd z en i e p rzymuso­
wego ściągnięcia."; 

XX. w art. 72 dodaj e się u s t ęp drugi w brzmie­
niu następującem : 

"Gminy w iejski e ° charakterze miejskim mają 
prawo p cbierać na swoją rzecz p od8.l.ek od lokali na 
p a.dst awie ustawy z dnia 2 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R­
P. ·N r. 94, poz . 550), zmienioric j częściowo ustawą 
z dni a 17 grudnia 1931 L (Dz. U. R P . Nr. 11 2, 
poz. 879), a to do takie j wysokości , v-r jakiej podatek 
ten w myśl wymienionej ustawy przypad a gminom 
mie jskim. Rozporządz en i e Ministra Spraw We­
wnętrznych , w ydan e w p orozumieniu z Minis trem 
Skarbu, określi bliże j sposób wymiaru i poboru tego 
pod2.lku". 

. Art. 2. Artykuł 24 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym otrzymuje następujące brzmienie : 

"Do stawek pańs twowego podatku dochodo­
wego nie mogą być ustanawiane dodatki na rzecz 
związków komunalnych. 

Na obszarze jednak województw poznańskiego, 
pomorskiego i górnośląskiej części województwa 
śląskiego gminy i powiatowe związki komunalne 
mogą pobierać na podstawie uchwał organów uchwa­
lających dodatki do palls twowego podatku docho­
dowego. 

A. Dodatki te nie mogą przekraczać przy do­
chodzie podatkowym: 

według skali art. 23: 
ponad 1.500 zł do 24.000 

" 24.000" ,,88.000 
" 88.000" 

B. Dodatki te wynoszą: 

4% 
4,5 J~ 
5 (1/ 

d J 

dochodu 

" 
" 

według skali art. 111 - 3 % dochodu, poczy­
nając od 15 stopnia tejże skali. 

Dochody z l1posażeń służbowych, emerytur 
i. wynagrodzeń za najemną pra c ę , wypłacanych z fUil­

dusżów Państwa ora z zw iązków komunalnych, nie 
podlegają dodatl<owi na r :-:ccz związków k omu'" 
nalnych." 

Art. 3. W art. 33 ustępie 2 ustawy z dnia 
23 marca 1929 r. o u regulowa niu sian u hipotecznego 
nieruchomośc i , oddanych w tok u parcelacji w posia­
danie nabywców, na obszarze województw krakow­
skiego, lwowskiego, stanisławowskiego i t arnopol­
skiego (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 276) po wyrazie "ko­
munalnym" kładzie się kropkę i skreśla się dalsze 
wyrazy aż do końca ustępu. 

Art. 4. . Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Spraw Wewnętrznych w porozumie­
niu z Ministrem Skarbu. 

Upoważnia się Ministra Spraw Wewnętrznych 
do ogłoszenia w drodze obwieszczenia w Dzienniku 

Ud aw Rzeczypospolite j Polskiej jedn olit ego tekst\! 
u ~,l awy z dn ia 11 sierpnia 1923 r. o lym czasowem 
l!rcgulowaniu finan sów komunalnych z uwzględnie­
niem zm ian tekstów, w prowadzony .. -h późniejszemi 
uslawowcmi prze pisami i uslaw.:t ni n ie j s zą. 

Art. 5. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem 1 kwi e tnia 1932 r. 

Prezyd ent Rze-czypospol ite j: l. Mościcki 
Prezes Rad y Ministrów: A. Prystor 
Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Piera ck i 
Minis ter Skarbu: Jan Pilsudl>.'zi 

224. 
Na mC'cy art. 44 Konstytucj i ogł a szam ustawę następu . 

jące j tr cś ci: 

UST A WA 

Z dnia 18 marca 1932 r. 

o dodatkowym kredycie na rok 1931/32. 

Art. 1. Kredyt, ustalony w budżecie, załączo­
nym do ustawy skarbowej z dnia 21 marca 1931 r. 
na okres od 1 kwietnia 1931 r. do 31 marca 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 28, poz . 188), podwyższa się w gru­
pie A. Admin is tracja, część 15 - Ministerstwo Pracy 
i Opieki Społecznej - I. Wydatki zwyczajne dział 8 
§ 22 "DopłaŁy do zabezpieczenia na wypadek bezro" 
bocia oraz pomoc dla bezrobotnych" o 27 . 877.000.zł. 

Art. 2. Na pokrycie wydatku, przewidzianego 
wart. 1, służą oszczędnoś ci, osiągnięte przez zmniej­
szenie wydatków w innych paragrafach budżetu na 
okres od 1 kwietnia 1931 r. do 31 marca 1932 r., oraz 
wyższe wpływy, uzyskane z niektórych źródeł do~ ' 
chodowych, przewidzianych w tymże budżecie. 

Art. 3. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Skarbu. 

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą cbowiązującą od dnia~ 
1 kwietnia 1931 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prez,es Rady Ministrów: A. Prys tor 
Mi n i~, ter Skarbu: Jan. Pilsudsld 

225. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogł aszam ustawę następ\I-

jąccj lreś.ci ~ . ~, 

USTAWA 

z dnia 18 nlarca 1932 r. 

o dodatkowych kredytach na rok 1931/32. 

Art.l. Kredyty, ustalone w części 18 budżetu, 
załączonego do ustawy skarbowej z dnia 21 marca 
1931 r. na okres od 1 kwietnia 1931 r. do 31 marca 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 188), podwyższa się 
o kwotę 25.000.000 z ł, a mianówicie: 
w dziale l § 1 "Emerytury cywilne" o 20.000.000 zł 
w dziale 1 § 2 "Emerytury wojskowe" o 5.000.000 zł . 


